gationem exigunt, penis in eos si secus egerint et in id pro­
curantes adiectis conservatores se nullatenus intromittant; 
et tam de duabus dietis in Concilio generali, dummodo ultra 
lertiam vel quartam dietam ali<juis extra suam dioecesim civ i­
tatem et dictam auctoritatem presentium non trahatur, quam­
quam aliis quibuscumque constiLutionibuil a predecessoribus 
nostl'is Romanis Pontificibus tam de iudicibus delegatis quam 
conservatoribus aut aliis que nostre possen.t in hac parte 
iurisdictioni aut potestati eisque libero exercitio quoslibet 
obviare (seguono le solite formale) - Datum Avenione XII! 
[al. martii pontificatus nostri anno tertio ». 

Il diploma trovasi pure citato da G. MOLLAT e G. de LBS­

QUEIR, Lettres communes de Jean XXII (scuola franc. di Roma) 
Paris 1905 Tom. II Doc. 8970 p. 334. 

(1) Hegest. Vatic. loann. XXII VoI. 69 Epist. 1332 f. 418 
- « Venerabili fratri E. po Tiburtino - Sacrosancta Romana 
mater Ecclesia iustis petentium desideriis libenter conscen­
dere cousuevit et vota quae continent aequitatem praecipue 
in necessitatis articulo effectu prosequente compIere. Sane 
cum sicut tua nobis exhibita petitio continebat, pro eo quod 
Civitas Tiburtina et Urbi subiecta atque vicina propter epi­
scopatus tui et Civitatis eiusltem in Urbe ipsa expedienda 
ne goti a et etiam pro exercendis inibi pontificalibus ad urbem 
ipsam saepe vocatum oportet frequenter accedere; cuius etiam 
de causa bo: me: Sabaritius Episcopus Tiburtinus proximus 
praedecessor tuus oriundus de Urbe praedicta, ex qua tu 
etiam duxisti originem, papaIem cappella m nostram, scilicet 
ecclesiam S. Salvatoris in Transtiberim de Pede Pontis pro 
mansione sua ab Apostolica Sede, dum vixit, obtinuit in 

. commendam, Nobis humiliter supplicari fecisti ul eamdem 
cappellam vei aliquam aliam de cappellis nostris papalibus 
tibi commendare modo consimili dignaremur. Nos itaque tuis 
BuppIicationibus inclinati, papalem cappellam nostram, sci-
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la sua perm,anenza in Roma. Il Vescovo Giacomo passò 
di vita il 1320 in uno dei primi mesi, come possiamo 
arguire, poichè il 5 maggio successegli il Vescovo Gio­
vanni. 

XXXVIII - Giovanni IV (1320-1337) 

Il 5 maggio 1320 fu destinato al governo della Chiesa 
Tiburìina Giovanni con Bolla di Giovanni XXII in data 
da Avignone (I). Anch' esso era dell' Ordine dei Minori. 

licet Ecclesiam SS. Celsi et Iuliani de Urbe cuni plenaria 
administratione ac omnibus iuribus et pertinentiis suis usque 
ad nostrum beneplacitum fraternitati tuae auetoritate aposto­
lica tenore praesentium eommendamus. Datum Avenione X 
Kal. martii Poritifieatus nostri anno tertlo » . .